De diuno Petro præsule Osomeni.

INTE R miracula atq; virtutes quas Deus ad laudem & honorem vitæ viri venerabilis
Osomensis Episcopi operari dignatus est, insignia quedam & inauditæ floritatis specta-
culum

culum contigisse narratur. Cum enim vir honestus apud villam quæ Fresuelo dicebatur, in territorio videlicet Osomensi esset, & post ecclesiæ consecrationem eiusdem loci, dormorum cogente penuria, sub arbore quæ ilex vocatur, iuxta posita, cum suo comitatu ad reficiendum resideret, cumque manuum ablutioni aquam non haberet, quod multis incredibile fortasse videbitur, aqua desuper veniens ex prædicta arbore scaturiens contra naturam descendit, quæ cum magna admiratione omnium qui aderant, & manibus abluendis & siti potentium sese obtulit. Quæ res admiranda & eorum oculos non latuit, & circumiacentes regiones fama volanter impletuit. Idem Pontifex cum negotiis emergentibus, multorum precibus adductus, Palentiam venisset, reprehensibile ducens sæcularibus rebus & necessitatibus se continua solicitudine implicati, inter mundanæ varietates manentis desiderio ciuitatis accensus, proposituit in ecclesiâ beati Antonini in vigiliis & orationibus pernoctare, & propositum executus est ad effectum. Quapropter ego & Dei magna opera referens, & huius beatissimi viri sanctitatem, ob cuius memoriam hæc atq; alia diuina clementia dignabatur ostendere, quod prædixi miraculum describens, non solum præsentium, sed etiam futuræ posteritatis memoriae commendare decreui.

De sancto Zoylo martyre Cordubensi.

BEATISSIMVS martyr Zoylus parentibus clarissimis Cordubensibus progenitus, ab 20 infantia Christianus, cum esset adolescens, & publice Christum profiteretur, subito à Paganis arreptus ad prætorium cuiusdam iudicis præsentatus est, atque ab ipso, vt ad culturam dæmonum rediret, diu est exhortatus. Qui cum multa dierum spacia, tam sermonibus, quam muneribus admonitus esset, in cœmiterio præfatae ciuitatis cum peregrinorū corporibus est sepultus, ne aliquando à Christianis cognosceretur, & digna veneratione coleretur. Sed cum Christo donante pax ecclesiæ dedita esset temporibus Regis Sisebuti, quidam vir nobilis de Gothorum propagine clarus, Agapitus nomine, ex laico vitam appetens monachi, sic ad summum sacerdotium electus est. Et quoniam pro amore Christi sæculum dimiserat, non distulit illum fraudare bonis suis. Cum corpus suum ieuniis maceratum in stramine reclinaret, per quietem noctis ostensem est ei, quo loco corpus 30 prædicti martyris iaceret, & quo nomine vocaretur, & pro cuius amore capite plexus esset. Qui mane facto congregatis fratribus & vulgi multitudine, quæ viderat indicavit, atque cum omnibus Christianis ad ostensem sibi locum sine mora perrexit. Ad quem perueniens, rastrum manu atripiens effodere coepit, quoisque ad corpus beatissimi martyris, sicut à paganis fuerat absconditum, Deo iuuante peruenit. Quo quidem inuento, gaudio magno repleti sunt omnes. Præfatus denique episcopus præmotis magnitudine, cum corpus Sancti Zoyli osculis demulceret, atque indignum se iudicans vt manibus suis tantum tangeret reliquias, subito osculando crebrius caruit primotum dentium adiutorio. Quos ab oris officio vt minutos esse conspexit, in sarcophago, vbi virtu corpus humatum fuerat, proiecit. Peracto inuentio obsequio, sequenti nocte per visum sanctus Zoylus 40 ita affatus est ei: Cur me sæpius osculando verberasti? iā pro eis q; à me poposceras intercedens, à Domino Iesu Christo impetrasti, & nūc certus es, quia dimissa tibi sunt peccata.

De sancta Iulita & Cirico eius filio martyribus.

TEMPORE quo Alexander Imperator aduersus Christianos persecutions exercebat, & innumeros variis cruciatibus & ex cogitationis pœnatum mortibus afficiebat, Iulitam matronam nobilem in lege Domini diu noctuq; meditantem, & fama boni operis celebrem, missis officialibus suis iussit præsentari tribunalibus. Erat autem Iulita Deo seruiens in timore, casteque filium parutulum nutriebat, cui cum lacte carnis disciplinam tradidit diuinæ legis. Inter charos denique complexius & maternæ pietatis oscula, vt verum patrē agnosceret, coleret, atque diligeret, dum lacte dulci ex eius aletetur vberibus, ab ipsius ore pro tempore fidei imbuebatur dogmatibus. Insurgentibus igitur aduersum se persecutionibus, pro sua paruulique salute cōfessionis preces ad Dominum voce clamauit, & ipse cuius est salus, benedictionem ei dedit suæ gratiæ. Ante conspectum denique præsentata Præsidis, & ab eo requisita, cuius esset prouincia vel ciuitatis, & quæ ei propti cognitio nominis, ita respondit: De Hispania quidem proutiencia, & de primoribus ciuitatis Iconiorum progenita, ad Siciliæ, tuas deuitans persecutions, loca demigraui, Tharsique sum commorata, & cum sim vere Christiana, mihi nomen est Iulita. Cui Præses, Hortof, inquit, te, tu tibi consule, & Imperatoris iussa perfice, atque debita diis nostris libamina rede. Cui beata Iulita respondit: Ego immundis non sacrifico dæmoniis, quæ vnius viui &

veri Dei vera sum cultrix. Ait Præses: Sacrifica diis antequam ad tormenta perducaris. Et illa: Nec diis tuis vanis sacrifico, nec tormenta pauesco. Interim dum inter eos hi sermones conferuntur, alma genitrix Cirici filii non modico anxiabatur mœrore animi, quod ipsa posita in procinctu belli pro confessione fidei, sui destituta videretur solatio parvuli: martyrium cum filio passa cœlum ascendit, anno Domini ducentesimo trigesimo.

De sancto Fælici, & Anastasio, & sancta Digna, martyribus.

BEATVS Fælix monachus ex oppido Complutensi progenitus, natione Getulius, ex quadam occasione in Asturias deuolutus est, vbi & fidem catholicam & religionem monasticam didicit, sub professione veræ fidei gladio decisus est. Eadem die quoque sanctus Anastasius, qui ab ineunte ætate apud basilicam sancti Aciscli Cordubensis disciplinis & literis eruditus usque ad plenam iuuentutem ibidem in diaconatus officio degit, & post monasticam vitam quam dudum expleto ministerio oblectatus in cœnobiosis egerat, demum sacerdotio est applicatus: deinde concitato gressu palatum petens astat consulis, hostemque iudicis assertionum stimulis feriens, gladio confessim abscessus affligitur. Quædam præterea virgo adolescentula eodem die merito & nomine Digna, Deo reuelante & confortante, processit. Paulo siquidem ante martyrium suum, assistere sibi per somnium vidit puellam specie & habitu ornatam angelico, rosas & lilia manu gestantem. Quam cum nomen causamq; sui percunctaretur aduentus, Ego sum, inquit Agatha, olim propter Christum diris attrita suppliciis, & nunc veni partem tibi purpurei muneric huius conferre. Accipe itaque rosam donarium, & age viriliter in Domino. Nam reliquas roseum & liliorum quas in manibus gesto, datura sum Sancto Fælici & Anastasio tecum hinc martyribus migraturis. Tali denique virgo sacratissima visu ac munere illustrata cum dextera colloquentis rosam suspiceret, beata Agatha admissa cœlestibus auris ab oculis intentis eleuatur. Hæc autem puella cum pro summa humilitate atque obedientia inter conuirgines ultimam se indicaret, essetque incomparabili habitu obfœcunda, nūquam tamen se Dignam patiebatur appellari, dicebatque, nec sine lachrymis, Nolite me Digna vocare, sed magis indignam, pro cuius merito siue etiam nomine debeo insigniri. Quæ paulo post vna cum aliis crudelissime tormentis affesta, spiritum Deo reddidit.

De sancto Ioanne presbytero & confessore Christi.

SANCTAM nunc vitam laudesque Ioannis cui cognomen fuit Ortega, referemus, qui Domini confessor fuit & amicissimus, natione Hispanus de regione Burgeni in rure campestri Quintana forti nomine, parentibus infirmis ortus. Qui cum adhuc teneræ esset ætatis, in utilia declinans exercitia humanae mortalitatis, & quasi se Deo offerens, literarum studiis adhæsit, ut dicere posset, hi in curribus, & hi in equis, nos autem in nomine Dei nostri gloriabimur. Inde est quod implens Dominus petitiones eius, transeunte temporis spacio, sancto instans proposito, iam iuuenis ad sacros ordines promotus est. Quibus ascriptus intensior solito, corde, voce, opere, diuino obtemperauit obsequio. In cuius tempore, magna orta discordia, accidit ut in bellum tota fere conuerteretur Hispania. Siquidem post mortem Castellæ regis Alfonsi qui sine herede virilis sexus obierat, rex Aragonum qui Castellæ regis filiam vxorem duxerat, Hispaniam totam sibi submittere volebat, cum non esset qui ei resistere posset in bello. Quod cum animaduertisset beatus Ioannes pacis amator, propter afflictionem patriæ vehementer indoluit: & cum dispersionem & exterritum gentis agricolæ, superante malitia, consideraret, sciens in tumultu bellorum bona sua perditum iri, existimans ea quantulacunque multo melius in operibus misericordiæ distribuere, sic secum dicebat: Væ mihi, quare peruersitas superbiæ metas offendit innocentia? Verum illud, inquit, est poetæ dictum:

Quicquid delirant Reges, plectuntur Achini.

Sic itaque pietatis visceribus affluens bonorum suorum partē pauperibus erogauit, quorum possessiones hostilis surripuerat: partem autem sibi retinuit, non ad auaritiam, sed potius ad gratiam Omnipotentis impetrandam. Quoniam cum videret nullo modo se posse manere in patria nativitatis suæ, sumpto consilio diuinæ contemplationis, profici statuit Hierusalem. Sumptis itaque rebus quas sibi seruauerat, & obnoxias temporalis perditioni cernebat, eas in itinere sanctæ peregrinationis expendens, in scientiæ thesauris, vbi nec rubigo neque tinea demolitur, collocauit. Sic itaque vir Dei insistens fidei, pacem quærens, bellum fugiens, locum pacis Hierusalem visitauit, ut iuxta Psalmistam adoraret vbi steterunt pedes Domini.

De Fausto

De Fausto, Ianuario, & Martiale martyribus.

OLIM cum Præses Eugenius Cordubam venisset, ei Faustus, Ianuarius, & Martialis occurserunt dicentes: Quid tibi vis Eugeni, qui Dei seruis mavis inuidere quam credere? Tunc Eugenius ira percitus dixit, O infelices homines, quid vos esse vultis? Faustus respondit, Nos Christiani Christum fatentes, qui Dominus unus est, per quem omnia, & nos per ipsum facti sumus. Eugenius dixit: Vnde vobis haec est tam desperata societas? Faustus respondit: Desperatio in nobis non est, nisi in te solo qui nos Deum negare frustra compellis. Hoc cum dixisset Faustus, magis iratus Præses, Imponite, dixit, Faustum in ecclœo, qui tam irreuerenter mihi respondit. Tunc Ianuarius Fausto dixit: O charissime tu pro nobis hoc pateris, qui meritis peccatorum nostrorum te socium esse voluisti. Cui Faustus respondens dixit: Societas nostra Ianuari mansit in terra semper, & imperpetuum manebit in cœlo. Hoc cum audisset Eugenius, admiratus dixit: Quæ est ista nunc allocutio vestra, quod tam impie voluistis ambo respondere mihi? Ianuarius dixit: Nobis confessio Christi & nulla est impietas. Tunc Eugenius ad Martialem conuersus dixit: Vides istorum animi dementiam, quæte in societatem suam contraxerunt? Noli maleficiis istis & impiis te credere. Cui Martialis dixit: Solus Deus immortalis est, qui cœlum fecit & terram, ipse protius malis operibus te puniet. Quod audiens Eugenius, Ethic, inquit, ponatur in ecclœo. Quod cum fieri vidisset Martialis, O beata, dixit, immortalitas gloria Christi, qua nos tibi frater Fauste sociasti. Tum dixit Eugenius satellitibus suis, Torquete eos donec adotent Deos nostros. Faustus autem dum torqueretur, Difficile est, inquit, tibi & patri tuo qui diabolus est, nos à paternis legibus ad mortalitatem tuam conuertere. Propter quod Eugenius dixit, Abscindantur ei nares & auriculae, supercilia radantur, dentesque mandibulae superioris euellantur. Quod cum factum esset, Faustus Deo gratias agens magis hilaris factus est. Eugenius Ianuario dicebat: Vides ne Ianuari quanta tormenta passus fuerit Faustus, dum deceptus opinione sua pertinaciter imperio meo parere recusat? Ianuarius autem dixit: Impietas ista & pertinacia Fausti in me maneat, & eius vinculum charitatis. Ad cuius verba dixit Eugenius: Auferantur & huic quæ illi præcepimus. Dumque torqueretur Ianuarius, Eugenius Martialem sic alloquitur: Vides Martialis sociorum tuorum dementiam, & quæ illis mala venerunt? Tu igitur consule tibi, tecq; disiunge ab illorum mala consuetudine prauaque voluntate. Martialis autem dixit: Consolatio mea Deus est, quem ipsi gaudentes magna voce testantur, ideoque confitendus & laudandus est Deus Pater & Filius & Spiritus sanctus. Tunc Eugenius maiori furore succensus, iussit eos igne comburi. Cumque perduerti fuissent ad locum suæ passionis, sic uno spiritu plebem Christiano qui cœperunt dicentes: Vos charissimi mei & Christi fideles nolite credere huic diabolo inimico, sed agnoscite vos ad Dei similitudinem & imaginem esse factos. Illum igitur adorate, & illum benedicte qui autor est omnium: non, vt isti dicunt, adoretis operam manuum ipsorum, quoniam ligna & petra, aurum & argentum sunt opera manuū hominum. Vos itaque contemnentes huius iniuriam, & cōfidentes in Iesu Christo, soli Deo sine cessatione quotidie referte laudes. Et cum ducerent eos lictores per quorum manus fuerant cruciati, cœperunt eos igni compellere, simulque traditi flammis, exultantes trādiderunt Deo spiritum.